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Protokollet omfattar §13 - 24 
 
 
Justeras 
 
 
Jan Lahti  Ingela Lindqvist 
Ordförande  Sekreterare 
 
 
Johan Sundström  
Justerare     

Bevis/anslag 

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 
 
Avser sammanträde med 

Valnämnden 
 
Sammanträdesdatum Justeringsdatum Anslagsdatum 

2023-10-19 2023-10-30 2023 
Protokollet finns tillgängligt på Internet (www.sundsvall.se) eller hos 

Kommunstyrelsekontoret 595B 
 
Anslaget tas ned tidigast  Namnförtydligande 

2023-  Ingela Lindqvist 
 
 

 

Justering 

Att jämte ordföranden justera dagens protokoll utses Johan Sundström 
med Berndt Lennholm som ersättare. 
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§ 13 Valkansliet informerar 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
  
att notera informationen  
 
Ärendet  
 
Förslag på ny valkansliorganisation för ledningsgruppen 
Ingela informerade nämnden om att förslaget till ny 
valkansliorganisation har presenterats för ledningsgruppen för vidare 
behandling i presidiet. En robust och mindre sårbar organisation som 
även är rustad för eventuella extraval.  
 

 
Valnätverksträff i Örebro – 19-21 september 
Under nätverksträffen diskuterades utbildning för röstmottagare, 
förtidsröstning med ambulerande röstmottagare och med begränsat 
tillträde samt rekrytering och bemanning. Detta gjordes i mindre 
diskussionsgrupper. Valmyndigheten och Valprövningsnämnden var på 
plats och informerade om deras organisation och arbete. 
Valmyndigheten berättade bland annat om deras utvecklingsarbete 
inför valet 2024 och valen 2026. Arbetet innefattar förslag på nya 
valsedlar, digital inrapportering av valresultaten från vallokalerna och 
eventuella digitala röstkort och röstlängder inför 2026. Arbetsmiljön i 
kommunernas valkanslier diskuterades också. Valprövningsnämnden 
informerade om hur deras organisation är uppbyggd, deras arbete och 
vilka ärenden som kan överklagas samt hur det går till. Några 
kommuner presenterade olika områden och deras arbete inom dessa, 
exempelvis ambulerande röstmottagning, eller områden som de ville 
diskutera mer utförligt inom grupperna.   

 
SCBs demokratidag 22 september 
Maria Solevid vid Göteborgs universitet presenterade en studie om 
väljarnas förtroende för valsystemet. Resultaten visar sammantaget att 
svenskarna har högt förtroende för valsystemet och att det verkar vara 
ett välfungerande system med stark legitimitet.  

 
Statsvetare från Uppsala universitet, presenterade en studie om hur 
omfattande köerna vid 2022 års val var. Resultaten visade att 
problematiska köer vid röstmottagningen kan göra människor mindre 
benägna att rösta. Valprövningsnämnden menar dock att det är 
olyckligt om köer påverkade deltagandet negativt vid valen 2022 men 
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har inte bedömt att köerna i sig innebar en avvikelse från vad de kallar 
”föreskriven ordning”- dvs att det har påverkat valresultatet.  

 
Representant från SCB berättar om preliminära uppgifter om 
röstberättigade i EU-valet 2024, hur sympatierna för EU ser ut och hur 
det är fördelat mellan olika partier. De ser en trend där antalet 
röstberättigade i EU-valet ökar varje år och att skillnader i 
könsfördelningen minskar. Inför EU-valet 2024 kommer 
förstagångsväljarna utgöra ca 7% av de röstberättigade till det valet.  

 
 
SKR:s nationella valkonferens 5 oktober 
Konferensen gästades av representanter från valmyndigheten, 
valprövningsnämnden, justitiedepartementet och flera andra 
institutioner. Första halvan av konferensen bestod av information från 
justitiedepartementet, valmyndigheten som presenterade sitt pågående 
utvecklingsarbete och en sammanfattning av den tidigare nämnda 
rapporten från Göteborgs universitet. Andra halvan gästades av 
valprövningsnämnden och representanter från finska Justitieministeriet 
och finska Kommunförbundet. Sedan medverkade MFD, 
valmyndigheten och representanter från andra kommuner i olika 
valbara seminariepass inriktade på olika frågor. Dessa var bland annat 
tillgänglighet i val, diskussioner om val i sociala medier och 
valnämndens preliminära rösträkning.  

 
Valkansliet deltog vid seminarium om diskussioner om val i sociala 
medier, väljarnas upplevelse av att rösta hemligt och om valnämndens 
preliminära onsdagsräkning.  

 
Vid seminariet om diskussioner om val i sociala medier presenterades 
en studie från Stockholms universitet där man undersökt vilka rädslor, 
påståenden och frågor som uppkommit i sociala medier om 
genomförandet av val. Resultatet visade att det är endast en liten del av 
diskussionerna på 4 digitala forum som handlade om själva 
valgenomförandet. Diskussionerna handlade om orostankar gällande 
olika former av fusk med förtidsröster, att det saknas, göms eller att 
väljare blir påtvingade valsedlar av vissa partier samt oegentligheter vid 
röstmottagningen och räkningen. Studien visar hur artiklar som sprids i 
media och speciellt alternativ media kan vara en drivkraft för dessa 
orostankar.  

 
Seminariet om väljarnas upplevelse om att rösta hemligt handlade om 
en studie som göteborgsstad gjorde. Man lät människor testa olika 
möbleringar och utformningar av valsedelsbås för att undersöka hur 
väljaren upplever hur valhemligheten uppfylls. Resultatet visade att 
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folk föredrog så kallade holländska valbås, dvs bås som tar bort 
behovet av den lilla promenaden mellan valsedelställen och eventuella 
skärmar där man stoppar ner valsedlarna i kuvert. Studien visade även 
hur relativt små förändringar i utformning hade stor påverkan på 
väljarens upplevelse.  

 
Seminariepasset som handlade om onsdagsräkningen presenterades av 
Helsingborgs kommun där de berättade om sina erfarenheter, lärdomar 
och arbete med valnämndens preliminära rösträkning. Helsingborg har 
ett annat upplägg än Sundsvalls kommun när det kommer till detta men 
de tog upp viktiga saker att ha i åtanke inför planeringen av 
onsdagsräkningen.  

 
Besök av Östersunds kommun 25-26 oktober 
Nästa vecka får valkansliet besök av Östersunds valkansli. På agendan 
inför detta möte står våra gemensamma utmaningar inför kommande 
EUP-val, exempelvis rekrytering av röstmottagare, hantering av 
förtidsröster och att rösta inom vård&omsorg. Östersunds valkansli 
ville även presentera det arbete de gjort med en processkartläggning 
inför valet 2022.   
 
EUs direktiv om dygnsvila – konsekvenser för rekryteringen av 
röstmottagare 
Europaparlamentet har presenterat nya direktiv om arbetstid och 
dygnsvila. Direktiven innebär att anställda inom kommun och region 
måste få minst 11 timmars sammanhängande vila per dygn och som 
mest får jobba 13 timmar i sträck per dygn inklusive raster. Direktivet 
kan ha påverkan på bemanning i valkansliet och i vallokalen.   

 
Valmyndigheten och förslag på nya valsedlar – almedalsveckan.  
På Almedalsveckan höll valmyndigheten ett seminarium om hur 
valsedelssystemet skulle kunna utvecklas för att öka säkerheten i 
svenska val och bli enklare för väljare. Många av de problem som lyfts 
i utvärderingen av 2022 års val är kopplade till valsedlar och 
valmyndigheten anser att om inga förändringar görs finns risken att 
dessa problem återkommer eller förvärras i nästa val. Till 
Europaparlamentsvalet används endast en valsedel per parti då det 
endast är en instans man väljer till och förväntas därför inte leda till 
samma problematik som valet 2022. Däremot är det bra att vara 
medveten om ifall att regeringen beslutar om förändringar av systemet 
till RKR-valen 2026.  
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VN-2023-00005 
 
§ 14 Valnämndens verksamhetsplan 2024 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
att Godkänna verksamhetsplan för Valnämnden 2024 
 

Ärendet 

Verksamhetsplanen innehåller valnämndens övergripande mål, 
sammanträdesplan och planerade aktiviteter och processer inför det 
kommande verksamhetsåret och valet 2024. Planen innefattar även 
avsnitt för säkerhet vid genomförande av val där de främsta hoten mot 
genomförandet av val beskrivs och vilka insatser som genomförs av 
olika aktörer.  
 
Valnämnden har sedan tidigare beslutat tre övergripande mål för sin 
verksamhet. Dessa är;  
 
• Hög säkerhet i valprocessen (valhemligheten) 
• Nöjda väljare 
• Ekonomi i balans 
 
Höjd säkerhet i valprocessen syftar till att inga fel ska uppstå i samband 
med valen och att valhemligheten kan garanteras. Med nöjda väljare 
menas att de röstberättigade ska få god information om valprocessen 
och att röstmottagare ska uppfatta valnämnden som en god 
samarbetspartner. Till sist syftar ekonomi i balans till att nämnden 
genomför sina uppgifter på ett sådant sätt att den årliga budgeten för 
verksamheten hålls. 
 
Verksamhetens uppdrag  
Valnämndens kansli har tagit fram förslag på ny valkansliorganisation 
då den nuvarande organisationen inte är robust eller hållbar. Förslaget 
tydliggör ansvarsområden och samverkan med interna och externa 
aktörer i de olika processerna.  
 
Valkansliet har tidigare valår bemannats med små resurser där endast 
enstaka personer har kunskap om hur valet ska planeras samt 
genomföras. Från och med Europaparlamentsvalet 2019 har 
valkansliorganisationen aktivt verkat för att utöka sina resurser för att 
hantera planering och genomförande av ett val på ett säkert och 
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kommunikativt sätt. Förslaget på en ny robust valkansliorganisation 
minskar sårbarheten samt bidrar till möjligheten att genomföra ett 
eventuellt extraval. 
 
Valkansliet har flera processer och planerar flera aktiviteter inför 
Europaparlamentsvalet 2024 som kommer påverka nämndens 
verksamhet under året. Alla aktiviteter och processer beskrivs utvecklat 
i den bifogade verksamhetsplanen. Några av de aktiviteter och 
processer som är aktuella inför det kommande verksamhetsåret och 
Europaparlamentsvalet är att se över fortsatt samverkan med 
Servicecenter och Kultur- och fritidsförvaltningen, se över 
vallokalsprocessen, avtal med PostNord, revidering av verksamhetens 
styrdokument och olika former av erfarenhetsutbyten, samt deltagande i 
valmyndighetens intervjuer och workshops. 
 
När valet är genomfört ska en uppföljning göras för att se över vilka 
rutiner som kan förbättras. Sammanställning av synpunkter för 
upprättande av handlingsplan genomförs efter att arbetet med valen är 
avslutade och används för att ständigt förbättra valprocesserna. 
Valnämnden föreslås godkänna verksamhetsplanen 2024. 
 
 
Bilagor 

 Valnämndens verksamhetsplan 2024.  
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§ 15 Utbildningsdel II Genomförande av val - valnämndens 
processer och aktörer i valet 

 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
 
att  notera informationen  
 
 
 
Bakgrund 
Inför ett valår är det av stor vikt att nämnden är insatt i de processer 
som ska beslutas, planeras och genomföras inför ett val.  
 
Ärende 
Inför ett nytt mandatår är det av stor vikt att nämnden är insatt i de 
processer som ska beslutas, planeras och genomföras inför ett val. 
Valnämnden har sedan tidigare beslutat en utbildningsplan inför 
kommande val som kan komma att fyllas på under mandatperioden. 
Nämndsledamöterna har fått möjlighet att föreslå relevanta 
områden/information som kan vara av extra intresse.  
 
Under sammanträdet genomförs en del av valnämndens utbildning 
enligt den beslutade utbildningsplanen.  
 
 

 – – – – 
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VN-2023-00006 

§ 16 Hot och våld mot förtroendevalda  

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
  
att      Godkänna valkansliets svar på rekommendationerna från 

KPMG efter granskningen av kommunens arbete kring 
hot och våld mot anställda och förtroendevalda.  

 
  

Ärendet 

Mathias Sjödin, kommunens säkerhetstrateg informerar om hot och 
våld mot förtroendevalda. 

Revisionsföretaget KPMG har granskat kommunens systematiska 
arbete gällande hot och våld mot anställda och förtroendevalda. 
Resultatet redovisas i en bilagd rapport som valnämndens ledamöter 
bör ta del av i egenskap av deras uppdrag som förtroendevalda.  
 
I rapporten presenterar KPMG rekommendationer till nämnderna 
utifrån granskningens resultat. Valnämndens kansli har ombetts svara 
på dessa rekommendationer och framföra dessa svar till nämnden. 
Därav föreslår valkansliet valnämnden att godkänna kansliets svar på 
KPMGs rekommendationer.  
 
Bilagor 

 Valkansliets skrivelse §16 KPMGs granskning av hot och våld 
mot anställda och förtroendevalda.  

 
 
                      – – – – 
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VN-2023-00007 

§ 17 Ansökan om eget kapital med budget för 2023 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
 
att  ansöka om att få ta 836 122 av det egna kapitalet i 

anspråk för de två sista kvartalet 2023 
  
  
Bakgrund 
Under 2023 har nämnden att förbereda inför Europaparlamentsvalet i 9 
juni 2023. Det finns ett stort behov av att bygga en robust 
valkansliorganisation som är mindre sårbar än tidigare och som har 
kapacitet att planera samt genomföra ett extraval under tre månader.  
 
Nämnden sammanträder vid tre tillfällen under 2023: januari, april och 
oktober. 
 
Tidigare handläggning 
Inför valåret 2022 fick valnämnden 2100tkr i skattemedel samt 2782tkr 
i bidrag från Valmyndigheten för att genomföra val till Riksdag – 
kommun och regionfullmäktige. Vid ingången av 2023 hade 
valnämnden ett eget kapital på ca 265tkr. Då valnämndens skattemedel 
på 100 tkr inte täcker kostnaderna för nämndens verksamhet, 
förrådshyra samt arvoden för 2023 ansökte valnämnden om att få ta i 
anspråk delar av det egna kapitalet. Valnämnden beviljades att få ta 
265tkr av det egna kapitalet i anspråk för 2023. 
 
Ärendet 
Valnämndens kansli har utökats med en valhandläggare och 
tillsammans med ansvarig valsamordnare/valnämndens sekreterare, 
pågår planering och förberedelserna inför Europaparlamentet 9 juni 
2024. Kostnaderna, utöver den tidigare budgeten för 2023, för bland 
annat valkansliets bemanning under 2023 beräknas till 836 122.  
 
Endast under valåret utgår ersättning från Valmyndigheten.  
 
Valkansliet föreslår valnämnden besluta att ansöka om att få ta  
836 122 av det egna kapitalet i anspråk för de två senaste kvartalet 
2023 
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Bilaga 
 

 Valnämndens kostnader för 2023 
 

 
                      – – – – 
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VN-2023-00008 

§ 18 Budget 2024 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
  
att anta Valnämndens budget för 2024 
 
 
Bakgrund 
 Det finns ett stort behov av att bygga en robust valkansliorganisation 
som är mindre sårbar än tidigare och som har kapacitet att planera samt 
genomföra ett extraval under tre månader. Genomförandet av ett val 
innefattar flera underprocesser. För att arbetet med dessa ska utföras 
effektivt behöver valkansliet samarbeta med bland annat andra 
förvaltningar och externa aktörer, vilket påverkar nämndens kostnader i 
form av exempelvis avtal, insatser och rekryteringar. 
 
Förordningen om statsbidrag för kommunernas medverkan vid val 
träder i kraft under 2024. Ersättningen beräknades under senaste valåret 
2022 till kommunens andel av det totala antalet röstberättigade i 
kommunfullmäktigevalen, multiplicerat med 285 200 000 kr. 
Beräkningen utgår från statsbidraget som betalades ut för 
Europaparlamentsvalet 2019. Förordningen om statsbidrag inför 2019 
års EU-val beslutades i december 2018 och det finns därmed anledning 
att utgå från att det blir en liknande tidsplan inför valet 2024. 
 
Det föreslagna skattemedlet i kommunens MRP 2024 - 2026 är inte 
tillräckligt för att genomföra ett Europaparlamentsval. Jämförelser med 
kommuner i motsvarande storleksordning av antal röstberättigade visar 
en stor differens när det gäller beräknade kostnader för att genomföra 
ett val med föreslagna 1,6mnkr i kommunala skattemedel.  

Förvaltningens överväganden 
Aktiviteter som påverkar valnämndens kostnader inför valåret 2024; 
 

o Europaparlamentets direktiv om dygnsvila.  
 Parlamentet presenterade ett direktiv om att anställda inom bland annat 
kommunen ska ha minst 11 timmars sammanhängande vila under en 24 
timmars period. Detta innebär även att ett arbetspass inte kan överstiga 
13 timmar inklusive raster. Om inget beslut om undantag för valarbete 
beslutas innebär direktivet att Valkansliet kan behöva rekrytera fler 
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röstmottagare till valdagen. Direktivet kan även påverka bemanning av 
valkansliet.  
 

o Drift av valadministrativt system 
Inför Europaparlamentsvalet 2024 föreslås Valnämnden i ärende §22 
ge kansliet i uppdrag att upphandla ett verksamhetssystem för 
valadministration. Delar av kostnaden för anskaffandet av systemet 
förväntas belasta 2023 års budget, medan driftkostnader förväntas 
debiteras löpande. Idag används flera olika system och verktyg för att 
genomföra val, vilket leder till ett ineffektivt användande av 
valnämndens resurser och en ökad sårbarhet i genomförandet av 
valprocessen.  
 

o Rekryteringar för en hållbar valkansliorganisation 
Valnämndens kansli har behov av bland annat en valadministratör och 
koordinator för förtidsröstning inför Europaparlamentsvalet 2024 för att 
hantera uppgifter kopplade till bland annat administration av 
röstmottagare, material och genomförande av förtidsröstning. 
Rekryteringen är ett steg i valkansliets arbete för och förslag till en 
robust valkansliorganisation med minskad sårbarhet och en hållbar 
arbetsmiljö. 
 

o Höjning av ersättning till röstmottagarna 
Valnämndens kansli föreslår i ärende §19 att höja ersättningen till alla 
röstmottagare, vice-ordförande och ordförande och rösträknare inför 
Europaparlamentsvalet 2024. Inför ett val rekryteras och utbildas ca 
600 personer som har ett uppdrag i valet vilket utgör en stor del av 
kostnaderna i Valnämndens budget. Höjningen motiveras av 
omvärldsläget, behovet av en ersättningsnivå som finns i motsvarande 
kommuner för att utgöra en rättvis ersättning för det arbete 
röstmottagarna utför både inför och under valdagen samt valnatten.   
 

o Avtal med PostNord om hantering av förtidsröster 
Valnämndens kansli undersöker möjligheten att upphandla valtjänster 
av PostNord gällande hantering av förtidsröster. Avtalet kan bidra till 
en mer effektiv hantering av förtidsrösterna då PostNord har en 
etablerad organisation för att leverera valtjänster där det ingår sortering 
och transport av förtidsröster.  
 

o Riktade kommunikationsinsatser mot specifika målgrupper 
Valnämndens kansli undersöker möjligheten att genomföra riktade 
kommunikationsinsatser mot specifika målgrupper inför 
Europaparlamentsvalet 2024. Målgrupperna är bland annat unga väljare 
och förstagångsväljare, väljare med annat modersmål än svenska och 
väljare med behov av ambulerande röstmottagning. Kansliet 
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undersöker möjligheterna att genomföra kommunikationsinsatser i 
samverkan med andra förvaltningar och aktörer som är verksamma 
inom kommunen. 
 
 
Ärende 
Ärendet är Valkansliets förslag på budget inför valåret 2024 då 
Europaparlamentsvalet ska hållas den 9 juni. Sedan 2006 planeras och 
organiseras både förtidsröstningen och valdagen av valnämnden. I årets 
val äger förtidsröstningen rum från 22 maj t o m valdagen 9 juni. 
Ärendet är valkansliets förslag på budget inför det kommande valåret 
 
Bilagor  
 

 Valnämndens detaljbudget 2024 
 

– – – – 
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VN-2023-00009 

§ 19 Ersättningsnivå och bemanning för uppdrag i vallokal 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
  
att bemanna valdistrikten med sju röstmottagare i vallokalen, 

varav en ordförande, en vice ordförande samt fem övriga 
röstmottagare,  

 
att ersättningen till ordförande i valdistrikt är 4200kr, 
 
att ersättningen till vice ordförande i valdistrikt är 3500kr, 
 
att ersättning till övriga röstmottagare i valdistrikt är 3000kr 

samt 
 
att  tillsätta en rösträknare till varje valdistrikt varav    

ersättningen för rösträknare är 1200kr, 
 
att Reserver rekryteras och ersättning för reserver på 

valdagen på standby-lista  
                     är 600 kronor,  
 
att reseersättningen fastställs till 25 kronor per mil, 
  
att reseersättning betalas ut för sträckan från vallokal  
                     till kommunhuset tur och retur. 
 
 
Ärende 
Valkansliet föreslår nämnden att bemanna valdistrikten med sju 
röstmottagare i vallokalen, varav en ordförande, en vice ordförande 
samt fem övriga röstmottagare. Ersättningen till ordförande i valdistrikt 
föreslås höjas till 4200kr, ersättningen till vice ordförande 3500kr samt 
till övriga röstmottagare i valdistrikt till 3000kr. 
 
Uppföljningsanalys av senaste valen visade att stödet från rösträknarna 
var mycket uppskattat och välbehövd i valdistrikten samt främjade 
nyrekrytering av röstmottagare. Ersättningen till rösträknarna föreslås 
höjas till 1200 kr.  
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Om röstmottagare som åtagit sig uppdraget men blir förhindrad att 
utföra arbetet finns behov av reserver som är redo att rycka ut under 
valdagen. Reserver ersätts med 600 kronor, som utbetalas om uppdrag 
inte blir aktuellt och de är tillgängliga vid kontakt före 10.00 under 
valdagen. Vid ev. uppdrag utgår endast ordinarie ersättning för 
röstmottagare. 
 
Valkansliet påbörjar utformningen av rekryteringsunderlaget för 
röstmottagare med hjälp av valkommunikatören. Valnämnden är 
behjälplig att sprida information om det stora behovet som finns. Länk 
för anmälan kommer bl. a. att finnas på Sundsvalls kommuns val-webb, 
nämnden informeras när detta blir aktuellt.   
 
 
 

– – – – 
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§ 20 Information från Europaparlamentet 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
  
att notera informationen 
 
 
 
Ärende 
Eurobarometern är en opinionsundersökning som används av 
Europeiska kommissionen, europaparlamentet och andra institutioner 
inom EU för att hålla sig uppdaterade på folkets åsikter rörande EU och 
andra viktiga frågor i samhället. Man utför två standardundersökningar 
per år som analyserar långsiktiga attityder kring trender som rör hela 
EU, kommissionens prioriteringar och samtida socio-politiska 
händelser.  
 
Man genomför även tematiserade undersökningar varav en del av dessa 
riktar sig till att undersöka intresset för europaparlamentsvalet. I juni 
publicerades en eurobarometer man gjort i år för att undersöka intresset 
för europaparlamentsvalet 2024. 1022 svenskar har blivit intervjuade i 
undersökningen i år och 2018 låg siffran på 1011. 
 
What the EU does for me 
Valkansliets handläggare sammanfattar undersökningen och informerar 
om en sida som Europaparlamentet har där EU projekt i alla olika 
regioner, EUs politikområden och lagstiftning som påverkar olika 
aspekter av människors liv förklaras.  
 
 

– – – – 
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VN-2023-00010 

§ 21 Valnämndens informationshanteringsplan 2024 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
  
att                 fastställa informationshanteringsplan för valnämnden 

enligt valkansliets förslag 
 
att                 upphäva informationshanteringsplanen beslutad  

2019-12-10, §44 
 
Ärende 
Valnämnden har ansvar för vissa handlingar som har betydelse för 
kulturarvet och framtida forskning och som ska bevaras för all framtid. 
Dit hör främst röstlängderna. Andra handlingar kan gallras med viss 
tidsfrist som bestäms av hur länge handlingarna behövs för 
rättsskipning, förvaltning och för att tillgodose rätten att ta del av 
allmänna handlingar. 
 
Syftet med informationshanteringsplanen är att kvalitetssäkra och 
underlätta hanteringen av myndighetens information och handlingar, 
från det att de inkommer och upprättas tills det att de arkiveras eller 
gallras. Informationshanteringsplanen utgör även gallringsbeslut för de 
uppräknade informationstyperna. Den ska gås igenom och revideras 
regelbundet. Informationshanteringsplanen ska innehålla all 
information/alla handlingar som finns i verksamhetens olika processer.  
 
Valnämndens kansli har reviderat nämndens tidigare beslutade IHP för 
att säkerställa att den är uppdaterad och anpassad efter de typer av 
informationskällor som används idag. Den reviderade IHP:n innefattar 
klassificeringsstruktur, säkerhetsklassning och förekomsten av 
personuppgifter utifrån Dataskyddsförordningen är identifierade. 
Därför föreslår valkansliet att en reviderad version av valnämndens 
informationshanteringsplan fastställs.  
 
Bilagor 

 Valnämndens informationshanteringsplan 2024.  
 
 

– – – – 
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VN-2023-00011 

§ 22 Upphandling av valadministrativt verksamhetssystem 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
  
att                 uppdra valkansliet att upphandla ett för verksamheten 

lämpligt valadministrativt system 
 
 
Ärende 
Valkansliet har behov av ett valadministrativt system för att använda 
kunna administrera val och använda sina resurser mer effektivt. Inför 
ett val finns ett stort behov av att få en översyn av och administrera 
personal, lokaler, material och aktiviteter kopplade till valprocessen. 
Idag används flera olika system och verktyg för att utföra dessa 
uppgifter, vilket leder till ett ineffektivt användande av valnämndens 
och kansliets resurser och en ökad sårbarhet i genomförandet av 
valprocessen. Ett administrativt verksamhetssystem som är utvecklat 
för att användas i val skulle bidra till en mer effektiv och robust 
valprocess i Sundsvalls kommun.  
 
Valkansliet föreslår därför valnämnden besluta att uppdra åt valkansliet 
att upphandla ett lämpligt valadministrativt system för att möjliggöra 
ett mer effektivt användande av resurser och säkert genomförande av 
val i kommunen. 
 
 

– – – – 
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§ 23 Viktiga datum och sammanträdesplan inför valet 2024 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
  
att                 notera informationen 
 
 
Ärende 
I valkalendern val.se anges tidpunkter och olika händelser för EU-      
valet. Ytterligare information kommer att publiceras närmare valet.  
 
Valkansliet har sammanställt de datum som är viktigast för 
Valnämnden och kommunen i genomförandet av valet. Dokumentet 
utgör en tidslinje som stödjer vid planeringen av valet.  
 
Dokumentet innehåller även valkansliets förslag på 
sammanträdesdatum för valnämnden valåret 2024.  
 
 
 
Bilagor 

 Valnämndens sammanträdesplan 2024 
 
 

– – – – 
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§ 24 Övriga frågor 

Beslut 

Valnämnden beslutar 
 
  
att                 notera informationen 
 
 
 
Ärende 
Elisabeth Eng Åkerlund (S) lyfter hur nämnden bör hantera frågan om 
passerkort valåret 2024 då sammanträdena sker mer frekvent efter 
kommunens förändrade rutiner kring passerkort. Ledamöterna kommer 
fram till att de som inte har kort med foto och kod behöver detta. 
Valkansliet ska undersöka hur man går tillväga för att ordna passerkort 
och kommer dela den informationen i valnämndens samarbetsrum.  
 
Valkansliet delar synpunkter på vallokalerna från valen 2022 i 
samarbetsrum för ledamöterna inför beslut av vallokaler till 
Europaparlamentsvalet 2024.  
 
Valnämndens nästa sammanträde sker den 22 januari 2024.  
 

– – – – 
 


